
О назначении общественного слушания 

Решение от 05.07.2019 г. №1042 

В соответствие со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей 
редакции и руководствуясь Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2017 
года № 122-3- VI « О местных общественных слушаниях в административно-территориальных 
единицах Приднестровской Молдавской Республики» в действующей редакции , в целях 
выявления, учета общественного мнения и интересов населения Дубоссарского района и 
города Дубоссары, осуществления связи органов государственной власти, органов местного 
самоуправления с общественностью, глава государственной администрации Дубоссарского 
района и города Дубоссары РЕШИЛ: 

1. Провести общественные слушания Дубоссарского района и города Дубоссары по вопросу 
регулирования численности безнадзорных животных на территории Дубоссарского района и 
города Дубоссары и мерах направленных на обеспечение охраны здоровья граждан. 

Инициатор и организатор проведения слушания: государственная администрация 
Дубоссарского района и города Дубоссары; 

Дата проведения слушания: 12 июля 2019 года в 10-00 часов. 

Место проведения слушания: Большой зал государственной администрации Дубоссарского 
района и города Дубоссары (адрес: г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 6); 

2. Утвердить организационный комитет Дубоссарского района и города Дубоссары по 
подготовке и проведению общественного слушания Дубоссарского района и города Дубоссары 
по вопросу борьбы с бездомными, бродячими животными на территории Дубоссарского 
района и города Дубоссары в следующем составе: 

 Чабан Р.И., глава государственной администрации Дубоссарского района и города 
Дубоссары; 

 Коломыцев А.Н., председатель Совета народных депутатов Дубоссарского района и города 
Дубоссары; 

 Пышнограев В.И., председатель Общественного Совета Дубоссарского района и города 
Дубоссары; 

 Накул О.С. начальник управления экономического развития, бюджетного планирования и 
имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и 
города Дубоссары; 

 Мошняга О.В., начальник отдела правового обеспечения управленческой деятельности 
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте государственной администрации 
Дубоссарского района и города Дубоссары. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

Глава государственной администрации Дубоссарского района  
и города Дубоссары Р.И. Чабан 


